
UCHWAŁA NR XXXIV/258/21 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie 

powiatu gostyńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 
2019 roku o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 717) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. na liniach 
komunikacyjnych użyteczności publicznej, wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Warunkiem zawarcia umowy jest uzyskanie dopłaty do realizacji zadania z Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Alfred Siama 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10EE69BC-706C-4E7E-B6C3-BD9BCFE41CF5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/258/21 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Linie komunikacyjne użyteczności publicznej 

Numer linii Relacja powiatowa 

3004003 U Gostyń - Grabonóg - Taniecznica - Bodzewo - Bodzewko Pierwsze - 
Ziółkowo -  Rębowo - Ludwinowo - Kościuszkowo - Pępowo 

3004004 U Gostyń - Grabonóg - Taniecznica - Bodzewo - Ziółkowo - Rębowo - 
Domachowo - Sułkowice - Posadowo - Potarzyca - Krobia - Pudliszki 

3004005 U 
Gostyń - Piaski - Godurowo - Michałowo - Drogoszewo – Zalesie skrz. - 
Dąbrówka - Grodnica - Koszkowo - Wycisłowo - Jawory - Jeżewo - Borek 
Wielkopolski - Skokówko 

3004009 U 
Gostyń - Piaski - Strzelce Wielkie - Lipie - Szelejewo - Stefanowo skrz. - 
Bielawy Pogorzelskie - Elżbietków - Pogorzela - Głuchów -  Małgów - 
Wziąchów - Kromolice 

3004015 U 
Gostyń - Poraj - Czachorowo - Sikorzyn - Pijanowice - Sikorzyn - Sikorzyn I - 
Aleksandrowo - Grodzisko skrz. - Maciejewo - Łęka Mała - Łęka Wielka 
skrz.- Łęka Wielka I - Łęka Wielka wieś - Łęka Wielka I - Łęka Wielka skrz. - 
Czarkowo - Drzewce skrz. - Śmiłowo - Poniec – Dzięczyna - Dzięczynka - 
Karzec - Sarbinowo - Szurkowo 

3004026 U Gostyń - Poraj - Krajewice skrz. - Ziółkowo - Stara Krobia - Bukownica - 
Żychlewo - Krobia - Grabianowo - Kuczyna - Przyborowo 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10EE69BC-706C-4E7E-B6C3-BD9BCFE41CF5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich na terenie powiatu gostyńskiego 

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego wymaga uzyskania zgody organu stanowiącego 

właściwego organizatora. 

Od 1 kwietnia 2021 r. powiat gostyński uruchomił 9 linii autobusowych umożliwiających 

mieszkańcom powiatu dojazd do Gostynia w godzinach przedpołudniowych. Na podstawie 

danych uzyskanych w okresie od 1.04.2021 r. do 31.08.2021 r. (załącznik nr 1 do uzasadnienia) 

zweryfikowano potrzeby przewozowe mieszkańców. Największy deficyt występuje na liniach 

3004001U (Gostyń - Grabonóg - Taniecznica - Bodzewo - Bodzewko Pierwsze - Bodzewko 

Drugie – Ludwinowo skrz. - Siedlec - Babkowice - Pępowo - Krzekotowice skrz. - Magdalenki - 

Czeluścin - Pasierby - Wilkoniczki - Wilkonice - Skoraszewice - Gogolewo - Zygmuntowo - 

Niepart - Rogowo - Grabianowo - Ciołkowo - Kuczyna - Krobia) i 3004010U (Gostyń - Grabonóg 

- Piaski - Smogorzewo - Drzęczewo Pierwsze - Drzęczewo Drugie). Biorąc pod uwagę ilość 

sprzedanych biletów z poszczególnych przystanków oraz koszty utrzymania poszczególnych 

linii, zasadnym jest również wycofanie linii nr 3004013U (Gostyń - Poraj - Czachorowo - 

Sikorzyn - Pijanowice - Żytowiecko - Teodozewo - Bączylas - Rokosowo - Łęka Wielka - 

Czarkowo - Drzewce skrz. - Śmiłowo - Poniec - Zawada). Mieszkańcy powiatu korzystający 

dotychczas z linii 3004013U będą mogli dojechać do Gostynia linią 3004015U (Gostyń - Poraj - 

Czachorowo - Sikorzyn - Pijanowice - Sikorzyn - Sikorzyn I - Aleksandrowo - Grodzisko skrz. - 

Maciejewo - Łęka Mała - Łęka Wielka skrz.- Łęka Wielka I - Łęka Wielka wieś - Łęka Wielka I - 

Łęka Wielka skrz. - Czarkowo - Drzewce skrz. - Śmiłowo - Poniec – Dzięczyna - Dzięczynka - 

Karzec - Sarbinowo - Szurkowo). Częstotliwość połączeń zaplanowano na poziomie obecnego 

roku (4 kursy tygodniowo na jednej linii). 

Na podstawie posiadanych danych o dotychczasowych przewozach skalkulowano 

przyszłoroczne koszty utrzymania linii (załącznik nr 2 do uzasadnienia). Roczny koszt 

utrzymania 6 linii skalkulowano na kwotę 242 000 zł, przy czym 105 000 zł planuje się pozyskać 

z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych. 

Przedstawione w załączniku do uchwały linie komunikacyjne zostały ujęte w „Planie 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego, dla Powiatu Gostyńskiego", który 

został przyjęty przez Radę Powiatu Gostyńskiego Uchwałą nr XVIII/129/16 z dnia 30 czerwca 

2016 r. Powiat uruchomi linie komunikacyjne tylko w przypadku otrzymania dofinansowania 

z Funduszu Rozwoju przewozów autobusowych. Warunkiem skorzystania ze środków funduszu 

jest: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10EE69BC-706C-4E7E-B6C3-BD9BCFE41CF5. Podpisany Strona 1



- zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 

- sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi w wysokości 

nie mniejszej niż 10%. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi Zarządowi Powiatu przystąpienie do kolejnych 

czynności formalno-prawnych mających na celu złożenie do Wojewody Wielkopolskiego 

wniosku o dopłatę z FRPA oraz zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. 

Finansowy wkład Powiatu do umowy o świadczenie usług publicznych zostanie 

zabezpieczony w budżecie powiatu na 2022 rok (dział 600, rozdział 60004). 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

          

Załącznik nr 1 do uzasadnienia 

Zestawienie pracy eksploatacyjnej oraz kosztów świadczenia usług przewozowych w okresie 

od 1.04.2021 r. do 31.08.2021 r. 

Numer 
linii 

Relacja 
powiatowa 

Wielkość 
pracy 

przewozowej 
(wkm) 

Ilość 
sprzedanych 

biletów  
( szt) 

Kwota 
uzyskana ze 
sprzedaży 
wszystkich 
biletów (zł) 

Kwota 
wypłacona 

przewoźnikowi 
(zł)  

Dopłata 
z FRPA 

(zł) 

Koszty 
powiatu 

(zł) 

3004001 
U 

Gostyń - 
Grabonóg - 
Taniecznica - 
Bodzewo - 
Bodzewko 
Pierwsze - 
Bodzewko 
Drugie – 
Ludwinowo 
skrz. - Siedlec 
- Babkowice - 
Pępowo - 
Krzekotowice 
skrz. - 
Magdalenki - 
Czeluścin - 
Pasierby - 
Wilkoniczki - 
Wilkonice - 
Skoraszewice 
- Gogolewo - 
Zygmuntowo - 
Niepart - 
Rogowo - 
Grabianowo - 
Ciołkowo - 
Kuczyna - 
Krobia 

5 040 104 432 35 281 14 938 20 343 

3004003 
U 

Gostyń - 
Grabonóg - 
Taniecznica - 

1 892 112 363 13 044 5 676 7 368 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10EE69BC-706C-4E7E-B6C3-BD9BCFE41CF5. Podpisany Strona 2



Bodzewo - 
Bodzewko 
Pierwsze - 
Ziółkowo - 
Rębowo - 
Ludwinowo - 
Kościuszkowo 
- Pępowo 

3004004 
U 

Gostyń - 
Grabonóg - 
Taniecznica - 
Bodzewo - 
Ziółkowo - 
Rębowo - 
Domachowo - 
Sułkowice - 
Posadowo - 
Potarzyca - 
Krobia - 
Pudliszki 

2 322 167 682 15 771 6 966 8 805 

3004005 
U 

Gostyń - 
Piaski - 
Godurowo - 
Michałowo - 
Drogoszewo 
– Zalesie 
skrz. - 
Dąbrówka - 
Grodnica - 
Koszkowo - 
Wycisłowo - 
Jawory - 
Jeżewo - 
Borek 
Wielkopolski - 
Skokówko 

2 268 346 1124 14 947 6 804 8 143 

3004009 
U 

Gostyń - 
Piaski - 
Strzelce 
Wielkie - Lipie 
- Szelejewo - 
Stefanowo 
skrz. - 
Bielawy 
Pogorzelskie - 
Elżbietków - 
Pogorzela - 
Głuchów - 
Małgów - 
Wziąchów - 
Kromolice 

2 494 337 988 16 684 7 482 9 202 

3004010 
U 

Gostyń - 
Grabonóg - 
Piaski - 
Smogorzewo 
- Drzęczewo 
Pierwsze - 
Drzęczewo 
Drugie 

1 290 51 75 9 066 3 870 5 196 

3004013 
U 

Gostyń - 
Poraj - 
Czachorowo - 
Sikorzyn - 
Pijanowice - 
Żytowiecko - 
Teodozewo - 
Bączylas - 
Rokosowo - 
Łęka Wielka - 
Czarkowo - 
Drzewce skrz. 
- Śmiłowo - 

2 580 126 382 17 900 7 740 10 160 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10EE69BC-706C-4E7E-B6C3-BD9BCFE41CF5. Podpisany Strona 3



Poniec - 
Zawada 

3004015 
U 

Gostyń - 
Poraj - 
Czachorowo - 
Sikorzyn - 
Pijanowice - 
Sikorzyn - 
Sikorzyn I - 
Aleksandrowo 
- Grodzisko 
skrz. - 
Maciejewo - 
Łęka Mała - 
Łęka Wielka 
skrz.- Łęka 
Wielka I - 
Łęka Wielka 
wieś - Łęka 
Wielka I - 
Łęka Wielka 
skrz. - 
Czarkowo - 
Drzewce skrz. 
- Śmiłowo - 
Poniec – 
Dzięczyna - 
Dzięczynka - 
Karzec - 
Sarbinowo - 
Szurkowo 

3 612 335 796 24 608 10 836 13 772 

3004026 
U 

Gostyń - 
Poraj - 
Krajewice 
skrz. - 
Ziółkowo - 
Stara Krobia - 
Bukownica - 
Żychlewo - 
Krobia - 
Grabianowo - 
Kuczyna - 
Przyborowo 

1 806 247 475 12 323 5 418 6 905 

ŁĄCZNIE 23 304 1 825 5 285 159 624 69 730 89 894 

          

Załącznik nr 2 do uzasadnienia 

Kalkulacja kosztów utrzymania linii w roku 2022   

Numer 
linii Relacja powiatowa Dystans 

(km) 

Ilość kursów 
od 

poniedziałku 
do piątku 

oprócz świąt  

Przebieg 
roczny 
(wkm) 

Roczny 
koszt (zł) 

Możliwe 
dofinansowanie 

z FRPA (zł) 

Koszt 
Powiatu 

(zł) 

3004 
003U 

Gostyń - Grabonóg 
- Tanecznica - 
Bodzewo - 
Bodzewko Pierwsze 
- Ziółkowo - 
Rębowo - 
Ludwinowo - 
Kościuszkowo - 
Pępowo 

22 4 4 576 31 574 13 728 17 846 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10EE69BC-706C-4E7E-B6C3-BD9BCFE41CF5. Podpisany Strona 4



3004 
004U 

Gostyń - Grabonóg 
- Tanecznica - 
Bodzewo - Ziółkowo 
- Rębowo - 
Domachowo - 
Sułkowice - 
Posadowo - 
Potarzyca - Krobia - 
Pudliszki 

27 4 5 616 38 750 16 848 21 902 

3004 
005U 

Gostyń - Piaski - 
Godurowo - 
Michałowo - 
Drogoszewo - 
Zalesie, skrz. - 
Dąbrówka - 
Grodnica - 
Koszkowo - 
Wycisłowo - Jawory 
- Jeżewo - Borek 
Wielkopolski - 
Skokówko 

27 4 5 616 38 750 16 848 21 902 

3004 
009U 

Gostyń - Piaski - 
Strzelce Wielkie - 
Lipie - Szelejewo - 
Stefanowo, skrz. - 
Bielawy 
Pogorzelskie - 
Elżbietków - 
Pogorzela - 
Głuchów - Małgów - 
Wziąchów - 
Kromolice 

29 4 6 032 41 620 18 096 23 524 

3004 
015U 

Gostyń - Poraj - 
Czachorowo - 
Sikorzyn - 
Pijanowice - 
Sikorzyn - Skorzyn, 
I - Aleksandowo - 
Grodzisko, skrz. - 
Maciejewo - Łęka 
Mała - Łęka Wielka 
skrz.- Łęka Wielka I 
- Łęka Wielka wieś - 
Łęka Wielka I - Łęka 
Wielka skrz. - 
Czarkowo - 
Drzewce, skrz. - 
Śmiłowo - Poniec - 
Dzięczynka - 
Dzięczyna - Karzec 
- Sarbinowo - 
Szurkowo 

42 4 8 736 60 278 26 208 34 070 

3004 
026U 

Gostyń - Poraj - 
Krajewice, skrz. - 
Ziółkowo - Stara 
Krobia - Bukownica 
- Żychlewo - Krobia 
- Grabianowo - 
Kuczyna - 
Przyborowo 

21 4 4 368 30 139 13 104 17 035 

  Łącznie 24 34 944 241 111 104 832 136 279 
cena wkm 6,90 brutto 
dopłata z FRPA 3 zł do wkm 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10EE69BC-706C-4E7E-B6C3-BD9BCFE41CF5. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

